
Versandkosten per DPD deutschlandweit:   
6er Karton 6,70 €;  12er Karton 9,70 €  
ab 150,00 Euro Warenwert versandkostenfrei! 
Mit Ausgabe dieser Preisliste verlieren alle 
vorherigen Listen ihre Gültigkeit. 

Gerichtstand ist St. Goar, Erfüllungsort 
Kaub 

 

 

Aus der  Brennerei 
 

Nr. 21 Riesling Trester  
           0,7Ltr.  Im Holzfaß gereift 

          40% Vol. Alc 

12,00 € 

17,14€/Ltr. 

Nr. 22 2010er Riesling Trester    
           0,7Ltr.  14 Jahre im Holzfaß gereift 

40% Vol. Alc.  

24,00 € 

27,14€/Ltr. 

Nr. 23 2012 Spätburgunder Trester 
           0,5Ltr. 6 Jahre im Holzfaß gereift 

40% Vol. Alc.  

15,00 € 

30,00€/Ltr. 

Nr. 24 Hefebrand        
         0,7Ltr. im Holzfaß gereift, 40% Vol. Alc.  
 

 

10,50 € 

15,00€/Ltr. 
 

 

Nr. 25 Grauburgunder Trester  
           0,5 Ltr. 40% Vol. Alc. 

                            0,5Ltr.  40% Vol. Alc. 

20,00 € 

40,00€/Ltr 

Liköre 

 

Nr. 33 Pfirsich-Likör   
           0,5Ltr.,25% Vol. Alc. 
 

 

10,50€ 

21,00€/Ltr. 
 

Nr. 34 Bahles Creme –Sahnelikör  
           0,5Ltr., 17,5%Vol. Alc. 
 

11,00€ 

22,00€/ ltr. 
 

  

  

  

Nr. 27 Traubenbrand        0,5Ltr.  
7 Jahre im Holzfaß gereift     40% Vol. Alc.  

20,00 € 

40,00€/Ltr. 

Nr. 28 Gewürztraminer Trester  
          0,5Ltr.     40,5% Vol. Alc.  

20,00 € 

40,00€/Ltr. 

Nr. 29 Sauvignon blanc Trester    
           0,5Ltr.  40% Vol. Alc.  

20,00 € 

40,00€/Ltr. 

 

Von den Bottleneck Distillers: 
Nr. 30 Freistaat Flaschenhals Gin  
           0,5Ltr.                         40,% Vol. Alc.  

 

 

37,50 € 

75,00€/Ltr. 

Aus der Schatzkammer 
Nr. 31 1982er Riesling Trester   
            0,35Ltr., 40% Vol. Alc 

                   

 

 

.34,50 € 

 98,57€/Ltr. 
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Und der Initiative 

Freistaat Flaschenhals 

Öffnungszeiten Weinhaus 

2026 ist unser kleines Weinhaus vom 

06. März bis19. April 
30. April bis 21. Juni 

09. Juli bis 30. August 
25. September bis 22. November 

Donnerstags  ab 17.00 Uhr, 
Freitags und Samstags ab 16.00 Uhr 
Und Sonntags ab 14.00 Uhr geöffnet. 

An Feiertagen wie Ostermontag  
oder  ChristiHimmelfahrt ab 14.00 Uhr. 

Den Hotelbetrieb können wir wegen Personalmangel 
nur eingeschränkt betreiben.  

Anfragen zu Übernachtungen bitte per Mail an 

 info@weingut-bahles.de 

Widerrufsbelehrung  
Widerrufsrecht 
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von 
Gründen den Kaufvertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist be-
trägt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen 
benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Be-
sitz genommen haben bzw. hat.  
Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns 

Weingut Bahles, Peter Bahles 

Bahnstraße 10, 56349 Kaub 

Telefon 06774/258 E-Mail: info@weingut-bahles.de 

mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post ver-
sandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen 
Vertrag zu widerrufen, informieren. Zur Wahrung der Wider-
rufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung 
des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. 
Folgen des Widerrufs 
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zah-
lungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lie-
ferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich dar-
aus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von 
uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), 
unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag 
zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf die-
ses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung 
verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ur-
sprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit 
Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem 
Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berech-
net. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren 
wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht 
haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, 
welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unver-
züglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab 
dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags 

unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die 
Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 
vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten 
der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen 
Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust 
auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und 
Funktionsweise der Waren nicht notwendigen 

Umgang mit ihnen zurückzuführen ist. 



Nr. 16 2023 Kauber Spätburgunder  
                   Weißherbst trocken  
                     13% Vol. Alk.; 4,0g/l Säure; 6,9g/l RS 

                          Nährwert/100ml           327kJ/78kcal;  
                          Kohlenhydrate 1,7g; 0,69g Zucker 

0,75Ltr. 

9,00 € 

12,00Ltr. 

Nr. 17 2024 Kauber  
                   Spätburgunder  
                   Weißherbst halbtrocken  
                   10,6% Vol. Alk.; 4,7g/l Säure; 15,5g/l RS 

                        Nährwert/100ml           281kJ/67kcal;  
                        Kohlenhydrate 2,2g; 1,55g Zucker,*2 

0,75Ltr. 

8,00 € 

10,66Ltr. 

Nr. 18 2021 Kauber  Spätburgunder  
                   Rotwein trocken 

       11,5% Vol. Alk.;4,5 g/l Säure, 0,2g/l RS 

                          Nährwert/100ml           281kJ/67kcal;  
                          Kohlenhydrate 0,9g; 0,02g Zucker,*1 

0,75Ltr. 

9,00 € 

12,00/Ltr. 

Nr. 19 2024 Kauber  Spätburgunder  
                   Rotwein halbtrocken 

10,5% Vol. Alk.; 5,4 g/l Säure; 14,4g/l RS 

                       Nährwert/100ml          279kJ/66kcal;  
                       Kohlenhydrate 2,1g; 1,44g Zucker, *1 

 

 

Nr. 20 2022 WINZERSEKT 

                   Kauber Blüchertal  
                   Riesling BRUT   
                  15 Monate auf der Flasche gereift 
                  11,6% Vol. Alc.; 6,1g/l Säure; 9,6g/l RS 

                        Nährwert/100ml          301kJ/67kcal;  
                        Kohlenhydrate 1,9g; 0,96g Zucker, *1,*2 

0,75Ltr. 

9,00 € 

12,00Ltr. 
 

 

 

 

0,75Ltr. 

16,00 € 

21,33€/Ltr. 

  

Nr. 12 2024 Kauber Blüchertal 
                  Riesling Spätlese  süß    
                  8,5% Vol. Alc; 7,7g/l Säure; 50,3g/l RS 

                        Nährwert/100ml             297kJ/71kcal;  
                        Kohlenhydrate 5,6g; 5,03g Zucker 

0,75Ltr. 

12,50 € 

16,66/Ltr. 

Nr. 13 2022 Kauber Blüchertal 
                    Riesling lieblich 

                   10,6% Vol. Alc; 5,4g/l Säure; 33,9l RS 

                          Nährwert/100ml              318kJ/76kcal;  
                          Kohlenhydrate 4,3g; 3,39g Zucker 

0,75Ltr. 

8,00 € 

10,66/Ltr. 

 

 

Nr. 14 2024er Kauber  
                      Grauburgunder trocken 

                            10,8% Vol. Alk; 5,0 g/l Säure; 6,1g/RS 

                            Nährwert/100ml           272kJ/65kcal;  
                            Kohlenhydrate 1,3g; 0,61g Zucker 
 

Nr. 15 2025er Kauber Weißburgunder  
                      AB APRIL verfügbar! 
                            XX% Vol. Alk; 5,4 g/l Säure; XXg/RS 

                            Nährwert/100ml           ...kJ/...kcal;  
                            Kohlenhydrate ...g; ...g Zucker, *2

.0,75Ltr. 

8,50 € 

11,33€/Ltr. 
 

 

 

0,75Ltr. 
 

 

Nr.   8 2024 Kauber  Sauvignon blanc  
                   feinherb   
                          11% Vol. Alc.; 5,7 g/l Säure; 11,8g/l RS 

                          Nährwert/100ml               280kJ/67kcal;  
                          Kohlenhydrate 1,9g; 1,18g Zucker,*1,*2 

0,75Ltr. 

9,00 € 

12,00€/Ltr. 

Nr.   9 2022 Kauber  Sauvignon blanc  
                   trocken   
                          12,2% Vol. Alc.; 4,7 g/l Säure; 6,0g/l RS 

                          Nährwert/100ml               306kJ/73kcal;  
                          Kohlenhydrate 1,5g; 0,6g Zucker 

0,75Ltr. 

9,00 € 

12,00€/Ltr. 
 

Nr. 10 2020 Kauber Blüchertal 
                    Gewürztraminer  trocken    
                   13,5% Vol. Alc; 4,2 g/l Säure; 3,3g/lRS 

                          Nährwert/100ml             335kJ/80kcal;  
                          Kohlenhydrate 1,4g; 0,33g Zucker 
 

Nr. 11 2018 Kauber Blüchertal 
                  Gewürztraminer lieblich 

                  11,9% Vol. Alc; 4,2 g/l Säure; 31,5g/l RS 

                        Nährwert/100ml                 343kJ/82kcal;  
                        Kohlenhydrate 4,1g; 3,15g Zucker 

0,75Ltr. 

9,00 € 

12,00€/Ltr. 

 

 

 

 

0,75Ltr. 

9,00 € 

12,00/Ltr. 
 

Nr. 1 2024 Riesling trocken  
        11% Vol. Alc.; 6,0g/l Säure; 3,0g/l RS 

          Nährwert/100ml            271kJ/64kcal;  
          Kohlenhydrate 1,0g; 0,3g Zucker 

1,0Ltr.
6,50 € 

 

Nr. 2 2022 Kauber Riesling 

                   Kabinett  trocken   

         Freistaat-Flaschenhalswein 

 

 

 

 

 

 

                     10,5% Vol. Alc.; 6,2g/l Säure; 5,6g/l RS 

                Nährwert/100ml         268kJ/64kcal;  
                     Kohlenhydrate 1,4g; 0,56g Zucker 

0,75Ltr. 

8,00 € 

10,66/Ltr. 
 

Nr. 3 2021 Kauber  Burg Gutenfels                    
                 Riesling trocken  
                12,8% Vol. Alc; 6,9g/l Säure;  1,9gl RS 

                      Nährwert/100ml          318kJ/76kcal;  
                      Kohlenhydrate 1,2g; 0,19g Zucker 

0,75Ltr. 

12,00 € 

16,00€/Ltr. 

Nr. 4 2024 Blanc de blanc  
                  Sommerwein trocken 

                12% Vol. Alc.; 5,1g/l Säure; 6,7g/l RS 

                      Nährwert/100ml         303kJ/72kcal;  
                      Kohlenhydrate 1,4g; 0,67g Zucker,*2 

0,75Ltr. 

8,00 € 

10,66Ltr. 

Foto von Ralf Kaltenbach—Kalbacho—Lorch 

Nr . 5 
 

               2023 Kauber Burg Gutenfels 

               Riesling  trocken   
               13% Vol. Alc; 5,9g/l Säure;  6,2gl RS 

                    Nährwert/100ml               307kJ/73kcal;  
                    Kohlenhydrate 1,4g; 0,62g Zucker 

0,75Ltr. 

16,00 € 

21,33€/Ltr. 

Nr. 6 
 

              2024 Kauber Blüchertal  
              Riesling halbtrocken   
              12,0% Vol. Alc.; 6,7g/l Säure; 10,4g/l RS 

                   Nährwert/100ml                  282kJ/67kcal;  
                   Kohlenhydrate 1,7g; 1,04g Zucker 

0,75Ltr. 

8,50 € 

11,33/Ltr. 

Nr. 7         

              2023 Kauber Riesling Kabinett 
               feinfruchtig, modern, filigran    
              11% Vol. Alc.; 6,7g/l Säure; 14,2g/l RS 

                   Nährwert/100ml                 310kJ/74kcal;  
                   Kohlenhydrate 2,3g; 1,42g Zucker 

0,75Ltr. 

8,50 € 

11,33Ltr. 

Alle Weine enthalten Sulfite! 
Zutaten Trauben!,*1 =Saccharose, *2 =Kohlensäure 

Alle Weine enthalten geringe Mengen an Fett,  
gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz 


